CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 345/2018

Reforma do parque infantil da Praça João
Cirino  dos  Santos  Sobrinho,  no  Jardim
Pancera.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  reforma  do
parque infantil da Praça João Cirino dos Santos Sobrinho, no Jardim Pancera.

O  parque  infantil  é  muito  utilizado  pelos  moradores,  porém,  está
deteriorado, com alguns brinquedos apresentando parafusos aparentes que podem
causar acidentes com as crianças.

O mesmo necessita de uma pintura nova, reparação dos brinquedos e
das muretas no entorno que estão quebradas, deixando o local com aparência de
velho e mal cuidado.

No intuito de aumentar a segurança destas crianças no local, apresentar
uma infraestrutura melhor, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4365F030EF71EAD9EB34B8D7173C4056 CODIGO DO DOCUMENTO: 020563
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 345/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes